
Numri 

rendor 

Redni broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit 

te gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri 

Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

            

Broj 

Dosijea 

predmeta

 Çështja 

Juridike  

Pravna 

stvar

Ujdi/pajtim 

 gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i 

vendimit  

Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod 

rešenja

Data e 

zgjidhjes

Lloji i 

lëmisë

1 30.11.2021 01.12.2021 2019:241152 2021:267755
Kompenzim 

I dëmit
Aktgjykim Refuzuar 16.02.2022 Ekonomike

2 01.07.2019 01.07.2019 2019:253454 2019:253455
Kompenzim 

I dëmit

Është mbajt 

dhe është 

caktu seancë 

e re , Është 

mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim Aprovuar 24.02.2022 Ekonomike

3 08.08.2019 08.08.2019 2019:253474 2019:253475
Kompenzim 

I dëmit
Aktgjykim Refuzuar 01.03.2022 Ekonomike

4 26.08.2019 26.08.2019 2019:253713 2019:253714

Kompenzim 

I dëmit , 

Kthim borxhi

Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
10.01.2022 Ekonomike

5 06.09.2019 06.09.2019 2019:254161 2019:254162
Kompenzim 

I dëmit
Aktgjykim Aprovuar 18.01.2022 Ekonomike

6 31.05.2017 31.05.2017 2019:254469 2019:254470 Kthim borxhi Aktgjykim Refuzuar 24.02.2022 Ekonomike

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Faton Bajrami



7 29.03.2016 29.03.2016 2019:254590 2019:254591
Kompenzim 

I dëmit

Është mbajt 

dhe është 

caktu seancë 

e re , Është 

mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt 

dhe është 

caktu seancë 

e re , Është 

mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Aprovuar , 

Pjesërisht e 

aprovuar

09.02.2022 Ekonomike

8 28.05.2019 28.05.2019 2019:254778 2019:254779
Kompenzim 

I dëmit

Shtyhet , 

Shtyhet
Aktgjykim Refuzuar 28.02.2022 Ekonomike

9 14.02.2017 14.02.2017 2019:255526 2019:255527 Kthim borxhi

Aktvendim 

per zgjidhjen 

e Çështjes

Konsiderohet 

i tërhequr
17.01.2022 Ekonomike

10 26.04.2019 26.04.2019 2019:255617 2019:255618 Kthim borxhi

Është mbajt 

dhe është 

caktu seancë 

e re , Është 

mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim Aprovuar 09.02.2022 Ekonomike



11 10.04.2020 25.11.2020 2020:043536 2020:043537
Kompenzim 

dëmi

Aktvendim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim 

per zgjidhjen 

e Çështjes

Aprovuar 27.01.2022 Ekonomike

12 08.06.2020 08.06.2020 2020:064504 2020:064505 Kthim borxhi

Aktvendim 

per zgjidhjen 

e Çështjes

Terheqje e 

padise
10.01.2022 Ekonomike

13 09.06.2020 10.06.2020 2020:065379 2020:065380

Njohje e 

vendimit të 

Arbitrazhit

Aktvendim 

per zgjidhjen 

e Çështjes

Aprovuar 10.01.2022 Ekonomike

14 31.12.2020 08.01.2021 2020:189388 2020:189389
Kompenzim 

I dëmit

Ujdi 

Gjyqësore , 

Ujdi 

Gjyqësore

17.01.2022 Ekonomike

15 13.01.2021 14.01.2021 2021:005261 2021:005262
Kompenzim 

I dëmit

Aktvendim 

per zgjidhjen 

e Çështjes

Aprovuar 24.01.2022 Ekonomike

16 16.02.2021 18.02.2021 2021:030049 2021:030050 Kthim borxhi

Aktvendim , 

Aktvendim - 

Miratimi i 

Marrëveshjes 

për 

Ndërmjetësim

Aprovuar 20.01.2022 Ekonomike

17 25.03.2021 26.03.2021 2021:056153 2021:056154

Sigurim I 

garancionit 

bankar

Aktvendim 

per zgjidhjen 

e Çështjes

Terheqje e 

padise
19.01.2022 Ekonomike



18 16.04.2021 19.04.2021 2021:071228 2021:071229
Rimbursim I 

mjeteve

Aktvendim 

per zgjidhjen 

e Çështjes

Konsiderohet 

i tërhequr
17.01.2022 Ekonomike

19 30.06.2021 02.07.2021 2021:139800 2021:139801
Kompenzim 

I dëmit

Aktvendim , 

Aktgjykim
Refuzuar 09.02.2022 Ekonomike

20 17.08.2021 18.08.2021 2021:181384 2021:181385
Rimbursim I 

mjeteve

Aktvendim 

per zgjidhjen 

e Çështjes

Terheqje e 

padise
26.01.2022 Ekonomike

21 08.09.2021 09.09.2021 2021:199453 2021:199454 Falimentim

Aktvendim 

per zgjidhjen 

e Çështjes

Refuzuar 28.01.2022 Ekonomike


